
 

 

 Об информационной 

безопасности  в МБОУ СОШ р.п. 

Многовершинный и назначении 

ответственного за организацию 

работы с ресурсами сети 

Интернет и ограничение доступа 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам 

сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности 

конфиденциальных сведений о логинах и паролях образовательного учреждения  в 

2024-2025 уч. году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
 Правила использования сети Интернет;

 Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении 

контроля использования обучающимися сети Интернет ;

 Правила организации доступа к сети Интернет в образовательной организации 

с системой классификации информации, запрещенной законодательством 

Российской Федерации к распространению, причиняющей вред здоровью и 

развитию детей, а также несовместимой с задачами образования и воспитания;

  Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной 

безопасности при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных 

кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть «Интернет»; 

  лицом за обеспечение эффективного и безопасного доступа к сети Интернет в 

школе всех участников образовательного процесса в соответствии с 

установленными в МБОУ СОШ   р.п. Многовершинный правилами и 

инструкциями учителя информатики  Аюрова Ц.Т. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по  безопасности 

Журба Т.Н. 

 

Директор   школы:       И.А. Павлюкова                И.А. Павлюкова 

 
 

Управление образования администрации 

Николаевского муниципального района 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

 имени Виктора Романовича Поликанова 

р.п. Многовершинный Николаевского муниципального 

района Хабаровского края 

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

0 1 . 0 9 . 2 0 2 4   №  2 3 6 - о с н . 

р.п. Многовершинный 


